PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта 2017 г.                                                                                         № 90
    г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 июля 2012 года № 209 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ливенского района»
В соответствии с Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 17 июля 2012 года № 209 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 20 ноября 2015 года № 678, от 29 марта 2016 года № 126) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «(в редакции от 10.05.2012)» исключить.

1.2. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение к постановлению администрации Ливенского района              от 17 июля 2012 года № 209

Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ливенского района

Высшие должности муниципальной службы категории «Руководители»
Первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации, начальник управления:

- наличие высшего образования;

- стаж муниципальной службы не менее 6 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 7 лет.
Главные должности муниципальной службы категории «Руководители»
Начальник отдела:

- наличие высшего образования;

- стаж муниципальной службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 5 лет.
Ведущие должности муниципальной службы категории «Руководители»
Начальник отдела в составе управления:

- наличие высшего образования;

- стаж муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее 1 года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Ведущие должности муниципальной службы категории «Специалисты»
Консультант:

- наличие высшего образования;

- стаж муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее 1 года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Старшие должности муниципальной службы категории «Специалисты»
Главный специалист:

- наличие высшего образования;

- требования к стажу не предъявляются.
Старшие и младшие должности муниципальной службы категории «Обеспечивающие специалисты»
Ведущий специалист, специалист 1 категории:

- наличие среднего профессионального образования;

- требования к стажу не предъявляются.»
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ливенского района от 20 ноября 2015 года № 678 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 июля 2012 года № 209 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ливенского района»;

- постановление администрации Ливенского района от 29 марта 2016 года № 126 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 июля 2012 года № 209 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ливенского района».

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава района

Ю.Н. Ревин